I N nomine Patris et F i l i i et Spiritus Sancti, amen. Ego Aldefonsus Dei gratia 
Toleti et Stremature atque Castelle Rex et dominus, et uxor mea Alienor, po-
pulamus ad Ivriellos, et permissimus ibi comilem Numnum et Gonzalvo Rodiz 
qui popularent eam sub nomine nostro ad tales foros, et concedimus populatio-
nem, videlicet, ut habeant totam illam regalem hereditatem que antiquitus fuit 
de Ivriellos cutí) términos et exidos, et entradas, montes, pasturas et aquas, et 
non sitéis probibitum ñeque pascere ñeque abscindere in pascuis sive in monti-
bus; et non dent montadgo ñeque calonna de pastura de la Morcuera tro ad 
Otero de Corvo , et de monte de Oca, et de Petralata usque ad era decolata. Do
no et concedo tales foros habendos ómnibushominibus sive mulieribus qui popu-
laverint in Ivriellos cum filiis etfiliabus ad honorem Regis et uxoris sue. 

Caballero qui fuerit populator ad Ivriellos non pectet nada in fonssado, si 
soldada non prisiere de señor, et non pede nuncio. 

Tot caballero et tot villano et tot clérigo, vel aliquis homo aut mulier, qui 
in suo corrale hominem aut feminam habuerit, el collazo non pectet fossadera. 

Tot home de Ivriellos qui caballum habuerit, non pectet fossadera. 
Tot home qui equum habuerit, vel vidua fuerit, nondet posada. 
Tot clérigo qui ullum gradum habuerit, habens dominium in domo, non 

pectet fossadera, et non faciat ulla facendera, suam hereditatem, et suam subs-
tantiam det cui voluerit. 

Do foro a festo Sancti Michaelis usque in annum II solidos in fossadera de la 
moneda que andidiere in Castella. 

Mulier vidua vel viduus fossadera non pectet, set si habuerit filium laborato-
rem, médium persolvat. 

Ómnis populator de Ivriellos usque ad annum non pectet. 
Nullus homo qui calonniam fecerit aut ullam cau:-am que ad calonniam per-

lingerit la media in térra, la 1111 á concejo, la l i l i al Rege. 
JNullus horno qui habuerit inimicum, nisi detidaverit in suo concilio, et ita 

k** 
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eum occideril, sit traditor, et domus sive subtanlia illius sit regis el toto conce
do non pectet homícidium. 

Homo qui mulierem aforzaverit, frécenlos solidos pectet. 
Quifurtum fecerit, suspendatur. 
Nullus homo qui cum pecios venerit ad Ivriellos, non pectet nada, et non l'a-

ciat foroforas de villa. 
Qui malum fecerit á poblador de Ivriellos, pectet mílle solidos et illius here-

ditas sit Regis. ( 

Et omnis quicumque venire voluerit, veniat poblar con todo lo so. 
Nullus poblador de Ivriellos portadgo non pectet de Burgos lasque Nagaram 

ambas entro sediendo et entro medias et ninguno mercado ñeque emendam per-
solvat. 

Si infanzón ó villano bolta ovieren uñara fórum habeant. 
Et si venerit Rex aut sennor in villam non recipiat posadam nisi per manum 

sayonis, et transactis tribus diebusmutet posada. 
Si aliquis de Ivriellos vuluerit suam hereditatem venderé aut casas, vendat et 

vadat, quosibi libuerit. 
Nullus de Ivriellos alter alteri det testimonias nisi de suo conceio. 
Omnis homo de Ivriellos quila mesura de todo conceio minguare de pane vel 

de vino aut de nulla causa pectet quinqué solidos. 
Omnisclericusautlaicusautfemina rem suam detcui volueritetdonum habeat. 
Omnis clericus aut laicus aut femina de Ivriellos maneriam ñora pectet. 
Et si Rex bannos fecerit inlrent dúo nomines pro óbolo. 
Si aliquis fornum faceré voluerit, faciat, nichilque pectet. 
Nullus homo qui suam bestiam per callera de Livriellos levaverit et dixerit 

hevashevas, si livores fecerit, nichil peclet. 
Síiyon per manum concilii sit et non nisi per annum. 
Et alcaldes et adelantados non sint nisi per unum annum excepta volúntate 

concilii. 
Omnis homo qui noluerit venire per la sennal del sayón otorgado de conceio 

pectet quinqué solidos á conceio. 
Nullus homo qui á volta de so vecino traxerit arma, X X solidos pectet á 

conceio. 
Pono foro ego Rex Adefonsus en Livriellos, de caballero per de poblador ut 

alteri alter in domo dent peños per manum sayonis de conceio. 
Et si per ipsuin noluerit faceré directo, lestetur domus ejus, qui prius alte» 

rum percuserit, pectet. 
Et qui super suum caput tornaret, non pectet. 
Vecino á vecino si otro peños ovier, so ganado non prenderet, et si Sayón non 

prendet ó sin otorgamiento de conceio; et si prendrar, duplet el ganado á so due
ño et pectet L X solidos á Rege é al conceio. 

Si todo conceio oíferlionem dederint, de carne desollala la den. 
Omnis homo qui in sua casa, vel extra suam casara caloniam fecerit en ornes 

de sua casa, non pectet. 
Quicumque prendra sacudier a sayón de conceio, X solidos peclet ut supra 

posilumest. 

• * • 
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Marinero de Livriellos qui párenles non habuerit in villa sive extra, qu ibus-

iure hereditario reseius perlineant, et morte subitánea preocupatus fuerit, acci-
piant illas duoclerici et dúo laici collationis eius^ et dividant pro anima cura bo-
na fide. 

Si aliquis homo, vel alia res homicidium fecerit vel livores; res ipsa, que 
malum fecerit, sit in palacio, si domino suo red i me re noluerit, et dent illam 
Merino , et si Merinus usque ad novem dies vel antea recipere nolluerit Ulan» 
deiuceps Merino non respondeant de illa. 

Omnis homo qui mesium vel vinearum, vel boum, vel porcorum, velovium 
velequorum^ qui fuerint otorgados de conceio, non pectenl fonssadera. 

Nos todo conceio de Livriellos facimus paclum, ut si aliquis ex nobis mor-
tum fuerit in villa sive extra villam, et in alio loco se comendaverit, det unum 
moravelinum ecclesie unde fuerit parroquianus etsi in ipsa villa se comendaverit 
det quod sivi placuerit. 

Dedit foros Rex Aldefonsus clericis de Livriellos, quod non dent episcopo de 
decimis nisi quartain pavlem de trigo , et de centeno, et de ordio, et de vino. 

Dedit foros Rex Aldefonsus clericis de Livriellos quod non vadant concilio 
tener foras de Livriellos. 

Tot poblador de Livriellos de ninguna rencura sin quereloso non responda. 
Nullus homo, ad qui testes non podier dar, et sua iura provar maes non 

responda. 
Tot alcalde de rege det iurador. 
Tot alcalde de Livriellos Adelantado de conceio nada non pectet, et non faga 

facendera. 
Toda calonna que fuer de conceio et de sennor, la decima seiade los alcaldes. 
Tot Adelantado de conceio otorgado non pectet fossadera. 
Tot dado de concilio dederit alicui homini, donum habeat. 
Tot vecino de Livriellos qui honor prisier de sennor, non sit vicinus et non 

habeat hereditatem. 
Tot vecino de Livriellos, qui firier el marido delant sua mulier, quales livo

res ficier tales los pectet. 
Nos tot conceio de Livriellos la cibdad gracias et laudes damus Domino nos-

tro Jesuchristo, et domino nostro Regí Aldefonsoet comiti Nunno, qui tales fo
ros nobis conceserunt et det illis Deus suam gratiam, suamque benedictionem, et 
íidem atque iustitiam ómnibus diebus vite eorum, amen. In exitu animarum sit 
eius Deus propitius colocetque eos in sinu Abrahe concedatque eis lucem sempi-
ternam, amen, amen, fiat., fiat. 

Et si aliquis homo vel principes, vel comités, sive Rex aut filii eorum islos 
foros frangere voluerit, sint maledicti et excomunicati, et curtí principe inferní 
infernalium penarum coheredes. Obsorbeant eum diaboli sicut Datham et Ab i -
ron absorbuit térra, amen. Demergant eum diaboli in infernnm , sicut demersit 
Deus Faraonem in medio mari, amen. 

Cadat super illum ipsa maledictio, que cecidit super Sodomam et Gomorram, 
amen. 

Omnis maledictio ab Adam usque ad hodiernum diem veniat super eum, amen 
et habeat partem in infernum eum luda traditore , amen , amen , amen , fiat, liat. 

294 
Dominicus sacerdosde Tormando et Pedro Domingoz de Refoyo qui perrexe-

runt ad Mirandara et adduxerunt cartam habeant in presentí vitam beatam, et 
regnent in futuro cum Ghristi fidelibusin gloria, amen. 

N O T A . A esta carta de fueros para los pobladores de ¡bril los, le falta la fecha, é igual
mente la confirmación del Rev. Es copia que se halla en el archivo de monjas cistercien-
ses de Cañas , y el copista se dio por satisfecho con dar á luz lo que interesaba sobre el par
ticular de fueros de la villa de Ibril los: por espresarse la Reina doña Leonor como con 
currente con su marido don Alonso á la gracia de la concesión de dichos fueros, es de 
suponer que se dieron estos antes del año de 1200. La letra de esta copia que subsiste en 
dicho archivo, es de los principios del siglo XIII . 

E l Rey don Alonso y su mujer doña Leonor con su hijo don Fernando en Pancorbo, 
año de 1199 á 6 de marzo, donaron á la iglesia de Santo Domingo de la Calzada un hos
pital llamado Santa Cruz de Carrasquedo Rubio en término de la villa de Grañon (Abra -
han de la Rioja, l ib. 2 , cap. 4> par. 4-°) pág. 198). Puede inferirse de esta fecha y de la 
proximidad de Miranda y Pancorbo que en el mismo año se dieron estos fueros de pobla
ción de Ibrillos. Hasta aquí el P.Segismundo Romero, que remitió la copia que se pub l i 
ca. La Academia posee una copia de la escritura de Pancorbo. 

También pudo darse este fuero en el año de 1200 en que el Rey asistió personalmente 
al sitio y toma de Vitoria, ó en otras de las muchas veces que el Rey don Alonso VIII estu— 
bo en aquellos países con la Reina doña Leonor, antes y después del año de 1200. Parte 
de las disposiciones de este fuero, son las mismas que las del .fuero de la villa de Haro, 
dado por el mismo Rey don Alonso V I H en el dia 15 de mayo del año 1187 (era 1225). 
Llórente publicó el fuero de Haro en el núm. 171 del Apciid. alas notic. hist. de las tres 
Prov. Vase. Véase IBRILLOS en el Dice. 

-
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NTJML 24 , 

Era 1245. 29 de abril. Año 1207. 

FUERO DE SAOTO DOMINGO DE LA CALZADA, 

Dado por el Retj don Alonso VIH, y la Beina doña Leonor. 

Archivo de la ciudad de Santo Domingo. Copia en la Academia de la Historia. 

l e r presens scriptum sit notum ac manifestum ómnibus tan presentibus quam 
futuris. Quod ego Aldefonsus Dei gratia Rex Gastelle, et Toleli una cum uxore 
mea Alienor Regina et cum fdiis meis Fernando et Henrico donno et concedo 
vobis conceio de Sto. Dominico de Lacalzada presentí, et futuro forum de L u -
cronio in perpetum habendum: scilicet ut omnis qui modo in presenti in supra-
scriptum locum populant vel deinceps usque in fine mundi Deo iubante popula-
verint, tan francigenis cum etiam Hyspanis velexquibuscunque gentibus vibere 
debeant ad forum de Francos se manteneant pro bona fide auctoritate huyus scrip-
ture et regali estipulatione decernentesimponimus, ita ut nullus sayón intret in 
suas casas ut rem aliquam accipiat auttolat pervirlum. Nullus sénior qui sub po-
testate Regi ipsa villa manclaverit non faciat eis virtum, nec forza, ñeque suo 
merino, nec suo sayone, non accipiat ab eis ullam rem sine volúntale eorum, ñe
que habeant super se fuero malo de sayonia, nec de fossadera, ñeque abnubda, 
ñeque maneria, ñeque ulla vereda faciant,set liberi et ingenuii maneant semper 
et non habeant foro de bella faceré, ñeque de ferro, ñeque de calida, ñeque de 
pesquisa. Et si desuper hanc causam sive merino, sive sayone voluerint intrare 
in illa casa de alicuyus populatoris occidant et perinde non plectent omicidium. 
Et si illo sayone fuerit malo, et demandaret in illa causa supra directum ut baiant 
eibene, et non pectent plusquam V solidos. Non pectent omicidium pro homo 
mortus qui fuerit invenlus infra terminum Vel in villa. Nisi ipsi populatores si ali-
quem de eis occiderit aliuspopulator vel aliquem homo et scierint vicinos suos 
quia ipse occiderit; pectet suo homicidio ipsum quod fecerit, et venial meri-
nus accipiat eum usque donet II fidanzas, vel pectet suo homicidio quingentos 
solidos, et non amplius, et de ipsos cadant medios in térra pro anima Regis. 

NOTA. Este Fuero, que en sus disposiciones generales es el de Logroño, afortunada
mente no ha sido tan alterado, por lo que es muy apreciable, aclarándose con el algunos 
pasages oscuros del de Logroño. 
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Et si apposuerint eis homicidium faciat judicium quod judicaverit Rex. E l si nul-
lus homo traxerit pignus de illa casa per forza pectet sexaginta solidos, medios 
térra et redat ei suos pignos adompno de illa casa, ut ipse accepil et qui inclu-
dit nullus homo in domo sua pectet L X solidos, medios térra. Et nullus homo 
qui traxerit cultrum perdat pugno, et si non redimat se ad principi terre, si po-
luerit firmare pro foro de villa et insuper de hanc populantes ibi percusserit alium 
qui fVicit sanguinem, pectet decem solidos, medios Ierra. Et si percusserit eum 
et non fecerit sanguinem, V solidos, medios ierra. E l si non potuerit firmare au-
diatsuaiura. Et si nuilus homo expoliaverit eum si nuda carne pectet medio ho
micidio, medios térra. Et si pignoraverit nullo nomine capa, vel manto, ñeque 
alios pignos a torto pectet V solidos, medios Ierra, eum suas firmas siculi est fo
ro. Et si nullus homo percusserit ad mulierem conjugatam, et potuerit firmare 
eum una bona midiere et eum uno bono homine , vel eum dúos nomines plec-
let L X solidos medios térra, et si non potuerit firmare audiat sua jura. Et si se le-
baret milla muliere pro sua lozanía , et percusserit ad nullo homine qui habeat 
sua muliere légale, et potuerit firmare simililer peclet L X solidos, medios tér
ra , et si non potuerit firmare audiat sua jura. Et si acceperit nullo homine pro 
barba, vel pro generaría, aut per capillos, et poluerit firmare^ redimat sua ma-
nu,et non potuerit redimere eam quod sedeat fostigada. Et si istos populatores 
de Sánelo Dominico invenerint in suo orto nullo homine vel in sua vinea ut fa
ciat ei dampno,in die pectet V solidos medios pro ad opus de illo seniore que 
estilla honore, et allios medios ad Principi terre. Et si negaverit, eum illa jura 
de illo sénior cui est illa radice. Et si de nocle accepit eum X solidos, medios 
ad illo sénior cui est illa radice, et allios medios ad Principem terre. Et si ne
gaverit eum sua jura de illo sénior cui est illa radice. Et de una quoque domo do-
nent persingulos annos II solidos ad principi terre ad Pentecostem. Sénior qui 
subjugaverit ipsa villa et mandaverit omnes nomines non mitat alio merino nisi 
populator istius ville, Similiter mitat Alcaldes, et sacones eum toto concilio. 
Et Alcaldes qui fuerintin ipsa villa non accipiant novena de nullus populator qui 
calumniam fecerit. Similiter sayón non accipiat inde, set sénior qui fuerit de ip
sa villa, ipse eos paget de novena., et de arenzadgo, et si ille sénior habuerit 
rancura de aliquo homine istius ville demandet ei fidanza, etsinon potuerit ha-
bere fidanza, levet eum de uno caput ville usque ad alium et postea fidanza si 
non invenerit, mitat eum incarcere, et quando exierit de illa carcere, donet 
de carceradgo III meallas. Et si ille sénior habet rancura de homo de foris, et 
si non potuerit directo eomplire mitat eum in carcere. Et quando exierit de illa 
carcere non peclet de carceradgo nisi XIII dineros et mealla. Et si nulla volta fe
cerit in illo mercado, ipse qui fuerit rancuroso firmet eum qualicomque dúos 
homines potuerit habere in ipso die de ipso mercado, et pectet L X solidos, me
dios térra. Et si trocerit illo die, respondat altero die ad foro de illa villa et 
si habet rancura homo de vicino de villa ista, et demostrat ei sigilo de rege, et 
transnotare illo sigillo super euin eum suos testes quod non ante paravit fide jus-
sures pectet V solidos medios térra et istos populatores de Slo. Dominico habeant 
absolutam licenciam pro compare hereditates ubicumque voluerint compare. Nu
llus homo inquietare eis meccatura, ñeque sayonia, ñeque vereda, sed habeant 
salva et libera et ingenua. Et si necesse habuerint pro venderé vendant ubicum-
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que voluerint. Et nullus populator de hac villa qui tenuerit sua hereditate uno 
anuo, et uno die sine ulla mala voce habeat solta et libera,et qui inquisierit eum 
postea pectet L X solidos ad Principi terre et cadant medios térra et ubicumque 
herbas invenerint pro pascere pascant eas, similiter seccent eas ad faciendum fe-
num vel pascant omnia animalia, et ubicumque potuerint invenire aquas pro re
gare pezas et vineas, sive pro molinos, vel ad hortos sive ubicumque opus habue-
rint accipiant eas. Et ubicumqne invenerint ligna, montes, radesad cremare vel 
ad domos faceré, sibe ubicumque opus habuerint accipiant eam sine ulla ocasio
ne. Et dono vobis meos populatores de Sto. Dominico ut habeatis, et posideatis 
hoc meum donatinum firmiter absque ulla ocasione vos et íilJi vestri et omnis 
generatio vel posteritas vestra , et si alicujus populator fecerit molendinum in sua 
hereditate ut habeat salvum etliberum et non det parlem ad Rex, ñeque ad Prin
cipi terre. Et si venerit aliquis homo de foris qui inquirat judicium alicui popula-
tori respondeat in sua villa; et si venerint ad Sacramentum non vadant ad alie-
nam Eclesiam nisi in eadem villa in Eclesia Beate Marie pro daré et pro prenda
re. Et si aliquis homo de foris. inquisierit judicium ad nullus populator vel ad 
vicino de vil la , et non potuerit firmare cum duas testimonias legales vicinos 
de villa que habeant suas casas et suas hereditates in vi l la , et si ipsas testimonias 
non potuerit habere , audiatsua jura in Sancta Maria. Et habeant absoluta licen
cia de comparare ropa, trapos, bestias, et tota animalia pro carne, et non do-
nent millo aulore nisi illa jura, qui ipse comparavit. Et si aliquis populator com
para verit muía velequa, aut asino, vel cavallo, aut bobe pro arar cum actor car
gamento (1) de mercato vel in via de Rege et non scit de cui cum sua jura etnon 
det ei mais auctore , et ipsi qui demandaverit redat ei suo habere toto cum sua 
jura que tanto fui comparato; et si ipse voluerit recuperare suo habere, donet ei 
cum sua jura quod ílie non vendivit, ñeque donabit, sed qui fuit ille furtato. Sé
nior qui mandaverit illa villa si inquisierit judicium ad nullus populator et dixe-
rit perge mecum á domino Rex et ipse populator non pergat de Galaforra in an
tea et de Begera in antea ñeque de Burgos in antea, ñeque de Victoria in antea. 
Et nullus homo qui inquirat judicium ad nullus populator non donet fide jusso-
jes, nisi de Sancto Dominico. Sénior qui subjugaberit ista v i l la , ñeque merino, 
ñeque sajón, vel Princeps terre. Si inquisierit nullas res ad nullo populator, 
salbet se pro suo foro id est, pro sua jura et non amplius. Si quis vero hanc car-
tam infringe re vel diminuere presumpserit iram Dei omnipotentis plenarie incur-
rat,et regie parti mille áureos incauto persolbat, et dampnum quod super hoc 
vobis intulerit, duplícatum reslituat. Facta carta apud Belforado, era M C G X L V 
Rege exp. tertio kalendas madii. Et ego supradictus Aldefonsus Regnans in Cas-
tella et in Toleto hanccartam quam fieri jussi manu propia roboro et confimo. 
Martinus Toletane sedis Archiepiscopus, Hispaniarum primas confirmal. Alderi-
cus Epalentinus Episcopus conf. Petrus abulensis Episcopus conf. Gondissalbus 
Secobiensis Episcopus cf. Julianus Gonchensis Episcopus cf. Garsias Burgensis 
Episcopus cf. Joannes Galagurritanus Episcopus cf. Albarus Nunii cf. Rodericus 
Diad cf. Gomecius Petri cf. Rodericus Roderici cf. Nunius Petri cf. Garsias Ro-
derici Merinus Regis in Gastella cf. Gonsalbus Roderici maiordomus Curie Re
gís cf. DidacusLupi de Faro Alférez Regis cf. Dominicus Dimini Regis notarius 
Abbas Vallis Oleti. Didaco Garcie existente Gancellario scribi iecit. 

cr> 
(1) En la copia déla Academia ,pro arar cum actor qamlode mercato. 

38 
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Era 1223. Agosto. Año 1215. 

Doña Toda Petriz, viuda de don Diego López de llaro, da al monasterio de Santa 
Maria de Nágera la villa de Torrecilla sobre Alesanco y las sernas que tenia en 
Alesanco y Azofra con la obligación de celebrar anualmente un aniversario por 
el alma de su marido don Diego el dia 17 de setiembre, y otro por la suya en 
el dia de San Fabián y San Sebastian. Fecha en el año de gracia 1215, era 
1253, en el mes de agosto, en el año en que murieron el Rey don Alonso, su 
mujer la Reina doña Leonor y don Diego López de llaro. 

La copia, sacada del Archivo de Santa María de Nágera, eslá en la Academia 
de la Historia, Colección del Señor Abella. 

JLN Dei nomine et eiusgratia. Notum sit ómnibus hominibus et presentibuset fu-
turis quodego Domna Tota Petriz uxor quondam Domni Didaci Lupiz de Faro 
gratanti animo et sponlanea volúntale dono et concedo et presenti pagina coram 
subscriplis testibus roboro et confirmo Deo omnium bonorum remuneratori et 
eiusdem genjtriciBeatissimse Mari se et vobis conventui monachorum Sanctae Ma-
rise Naiarensis especialiter ad opus coquina) conventus pro remedio animarum 
iam dictiDomini Didaci Lupiz de Faro mei dilectissimi mariti et parentum nostro 
rum, et mei ipsius animse remedio: dono inquam vobis villam quse decitur Tur-
ricella supra Alesanco cum ómnibus suis terminis, heremis et populatis, introiti-
bus et exitibus, aquis, pralis, pasquis, herbis, sernis ipsius villne, et cum sernis illis 
quas babeo in Alesanco et in Azofra cum collaciis et cum bereditalibus, et cum 
ómnibus ad eandem villam pertinentibus, et cum omni iure ad me spectante ut 
habeatis in perpetuum iure hereditario ipsam villam totam cum ómnibus suis per-
linenciis integre et libere possideatis sine omni mala voze, etsineomni contradic-
tione et impedimento omnium hominum tam filiorum et propinquorum noslro-
rum quam extraneorum, et faciatis inde in perpetuum annis singulis anniversa-
rium integrum et plenarium sicut pro regibus, pro anima Domini Didaci quinto 
décimo calendas oclobris, et aliud aniversarium similiter integrum et plenarium 
sicut pro regibus in die Sanctorum Fabiani et Sebastiani pro anima mea, ut per 
vestras orationes misereatur animarum nostrarum omnipolens Deus, qui vivit et 
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regnat per infinita sécula seculorum. Amen. jYulIi autem hominum^ ñeque fi Jii 
meis, ñeque propinquis^ ñeque extrañéis, nec ulli seculari, ñeque ecclesia) per
sona) liceat hanc meam donalionem infringe re aut irritare, aut dislurvare, aut 
comutare, aut aliterquam ego statuo, ordinare. Quod siquisausu temerario pre-
sumpserit, iram Dei omnipotentis eiusque venerabilis matris virginis Maria) et ora-
nium Sanctorum plenarie incurrat: maledictus et excomunicatus et analhemati-
zatus cum Chore Datam et Abiron, et cum Juda Domini proditore in profundo 
inferniin perpetuum iaceat condempnatus. Huius donationis sunt lestes Domnus 
Willelmus Prior Tutelanus et archidiaconus Armenthiensis, et domnus Fortu-
niusde Buroba Ganonicus Calagurritanus, Magister Domnus Petrus de La Guar
dia; Domnus Ferrandus Commendator de Buradon; Domnus Sancius de Loriz 
Magister Stephañus de StelJa; Magister Adam ; Domnus Dominicus GapeJIanus 
Domina) Totae; Domna Maior de Sguiri; Dorana Tola Gomiz de Castañares; Do
mina Theresa Alfonsi. Facta carta donationis auno gratice M C C X V , era MCCLIII 
mense Augusto, regnante rege domino Henrico in Tolelo, in Estremadura, in 
Castella, in Álava, et in tolo regno suo. Anno quo dominus rex Alfonsus, e) 
uvoreius regina domina Alienor, et Dominus Didacus Lupiz de Faro obierunt. 
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Era 125G. lo de diciembre. Año 1218. 

ÜJ/ iieí/ don Femando JIl de Castilla con voluntad de la Reina doña Devengúela su 
madre, y con el Infante don Alonso su hermano, hace donación de la villa del 
Pedroso del rio Tovia a don Lope Diaz de llaro y á su mujer doña Urraca Al
fonso, hermana del rey. 

1 HLR presens scriptura nolbm sit tam presentibus quam futuris, quod ego Ferran-
dus Dei gratia Rex Castellae, et Toleti, exassensu et beneplácito Domina? Beren-
gariae genilricis raes, una cura fratre meo infante domino Alfonso, pro multis 
et gratis serviciis quoe michi, et domine Regine genitrici mee semper exibuistis 
et cotidie exibetis , fació carlam donationisconcessionis, confirmátionis, et sta-
bilitalis vobis domino Lupo Didaci de Faro, et uxori vestrae domine Urracce 
Alfonsi sorori mee, filiis et filiabus vestris totique veslre successioni perpetuo va-
lituram. Dono itaque vobis et concedo illam meara villam quac vocatur Pedroso 
de rio Tovia, cum terminis, montibus, fontibus, rivis, pascuis, cura ingressibus et 
egressibus suis, et cum ómnibus pertinenciis suis-, et cum omni iure quod ibi ba
beo, etbabere debeo ut illam iure hereditario in perpetuum habeatis, et irrevo-
cabiliter sine contradictione aliqua possidealis ad faciendum inde quicquid volue-
ritis dando, vendendo, concambiando, impignorando, seu quidlibet aliud fa
ciendo. Si quis vero hanc cartam infringere veldiminuere in aliquo presumpserit 
iram Dei Omnipolentis plenarie incurrat, et cum luda Domini proditore penas 
infernales sustineat, et Regie parti mille áureos in coto persolvat et dampnum 
vobis super hoc illatum restituet duplicatum. Facta carta apud Vallisoleti VIII 
kalendas Ianuarii, era MGGLVI. Et ego Rex F . regnans in Gastella , et Toleto, 
hanc cartam, quam fieri iussi, manu propria roboro et contirmo. Rodericus To-
letanus sedis Archiepiscopus Hispaniarum primas confirmat. 

Mauricius Burgensis Episcopus conf. Tellidus Palentinus Episcopus cf. Rode
ricus Segontinus Episcopus cf. Gomes Ferrandus cf. Rodericus Didaci cf. Alva-
rus Didaci cf. Alfonsus Telli cf. Melendus Oxomensis Episcopus cf. Geraldus Se-
cobienses Episcopus cf. Garsias Gonchensis Episcopus cf. Dominicus Abulensis 
Episcopus cf. Dominicus Placentinus Episcopus cf. Johannes Domini RegisGan-
cellarius Abbas Sancli Anderii cf. Suerius Telli cf. Rodericus Roderici cf. Gui-
llelmus Petri cf. Garsias Ferrandi Maiordomus Domina3 Reginíe cf. Gonzalvus 
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Petri raaior Merinus in Gaslella conf. Dominicus de Soria iussu Cancellarii 
scripsit; •. ,